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Då har snart ett år åter gått tillända. Ett år som för 
Båt- och Sjöfartsmuseet varit synnerligen givande i 
alla avseenden. Förutom att vi har haft ett stort antal 
besökare från närområdet, Sverige i stort, och till och 
med så långväga gäster som från Sydamerika, så har 
museets samling kunnat kompletteras med nya och 
intressanta föremål och dokument.
Ett bra och intressant val av föredrag under våren och 
hösten lockade fler besökare än under tidigare år.
Sommarutställningen, Nidingens fyrplats 400 år, i 
nära samarbete med Föreningen Nidingens Vänner 
resulterade i besöksrekord med 1007 besökare.
De av er som missat utställningen kan fortfarande 
köpa den utställningskatalog som ger en mer djuplo-
dande information om den intressanta ön. Om  geo-
logi, fåglar och den så viktiga funktionen för sjöfarten.

Vi arbetar systematiskt med att dokumentera våra 
samlingar digitalt i text och bild. Det kommer då med 
jämna mellanrum fram intressanta detaljer, 
t ex om vår stora fartygsmodell av Calmare Nyckel på 
övervåningen.

Modellen som byggdes 1928 av Göteborgsföretaget 
AB Sverre, inköptes av Högre Allmänna Läroverket i 
Majorna i Göteborg 1930. 
Ur årsredogörelsen för läsåret 1928-1929 kan man 
läsa följande – ”Rapporten omnämner en skolfest den 
8 december 1928, varvid förekom musik, sång och en 
teaterpjäs. Av behållningen, kr. 948: -, avsattes en del till 
en fond för inköp av en modell till Calmare nyckel, det 
första namngivna svenska fartyg, som seglade till Nord-
amerika”. Redogörelsen berättar vidare, att ”för an-
skaffandet av medel för sistnämnda ändamål har bland 
lärjungarna bildats Rederibolaget Västra real.   Hittills 
inbetalat aktiekapital utgör kr. 951: -”. För arbetsåret 
1929–1930 uppger man att ”för bidrag, insamlade 
bland läroverkets gynnare och lärjungar, har inköpts en 
ståtlig modell av Calmare nyckel, som uppställts i nedre 
korridoren. Där har den fortfarande sin plats som en av 
läroverkets förnämsta prydnader”.
Modellen donerades till Båtmuseet av Gamla Majpoj-
karnas Förbund, GMPF, på nationaldagen 2013.

Inför det nya verk-
samhetsåret avser vi 
att förbättra vår expo-
nering av de båtar som 
finns under de båda 
skyddande taken. Inomhus kommer utställningar på 
övervåningen att kompletteras. 
Som om inte detta vore nog kommer vi redan i 
februari att starta vår uppskattade föredragsserie och till 
nationaldagen kommer nästa års sommarutställning 
att invigas – Kungsbackafjorden – under ytan, på 
vattnet, i luften och på land.

Calmare Nyckel i en monter på Båtmuseet.
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Du når oss enklast på vår mejladress 
info@batmuseetonsala.se 
Hemsida  http://www.batmuseetonsala.se  
Vi finns även på Facebook 
http://www.facebook.com/batmuseetonsala
Museet ligger i Onsala Kyrkby.
Hagards väg 1, 439 31 Onsala 
Telefon: 0300-647 60

Kan ni hjälpa oss att identifiera dessa föremål med 
okänd proveniens och användningsområde.
Dessa föremål stod utanför museet en dag. Är det nå-
gon som vet vad det är? Förmodligen inget som har 
med sjöfart att göra. Hjälp oss!

Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla er som be-
sökt oss och för de intressanta samtal och synpunkter 
på vår verksamhet ni ger oss.
Ett extra tack vill vi rikta till ”måndagsgruppen” som 
troget varje måndag ställer upp för att handgripligen 
ta itu med de löpande ärenden som krävs för att 
hålla en verksamhet som Båt- och Sjöfartsmuseet i 
drift, fastighetsskötsel, underhåll av båtar och 
samlingarna i övrigt.

Styrelsen önskar er alla en riktigt god julhelg och ett 
Gott Nytt År.


